(I) En Corée les satellites et leur valets ont coutume d’exiger des accusés qu’ils arrêtent le prix d’une paire de souliers pour se dédommager de leur peine.

Juxta 9um Interrogatorium interrogata,
Respondit: Bien que je n’aie eu pour les 80 et plus de Vénérables Martyrs et spécialement pour Pierre Kouen et Lucie Kim dont je connais mieux l’histoire aucune dévotion spéciale, je n’en désire pas moins les voir tous mettre au rang des Bienheureux, car tous ont laissé en ce monde le souvenir de leur sainteté et de leurs beaux exemples et ils ont pour le nom de Dieu enduré avec courage les supplices et la mort.

Juxta 10um Interrogatorium interrogata,
Respondit: Depuis le commencement jusqu’aujourd’hui, c’est la loi du royaume de prohiber sévèrement la religion chrétienne, mais j’ai entendu dire qu’en [p. 141 (562)] 1839 c’était plus sévère encore, si l’on venait à savoir qu’un Evêque ou des Pères étaient en Corée, on les arrêtait et on les mettait à mort; même pour les simples chrétiens si l’on connaissait qu’ils pratiquaient la religion, on les arrêtait, puis par toutes sortes de supplices et stratagèmes on cherchait à les faire apostasier; ceux qui demeuraient fermes jusqu’à la fin, on les mettait à mort sans merci.

[p. 142 (563)]
Attenta autem tarditate horae dimissum fuit examen animo illud reassumendi et continuandi cras hora 12a ½ meridie in hoc loco et ad hunc effectum Dominatio sua monuit testem ut adesset praedictis die, hora et loco, deinde jussit mihi Notario ut postquam solitum instrumentum confecero, interrogatoria et responsiones hactenus receptas claudam et se suscripsit una cum teste, ut sequitur:
Ita pro veritate deposui
Ego Kim Agatha testis examinata.
Gustavius Mutel missionarius apostolicus Coreae 
Judex subdelegatus.

Super quibus omnibus et singulis sicut supra gestis, ego Notarius ecclesiasticus qui illis interfui ac de eisdem rogatus fui, hoc praesens publicum instrumentum confeci et stipulavi, in die, mense, anno, Pontificatu et loco quibus supra:
Ita est
Kim Ye Syen
Notarius ecclesiasticus in actuarium deputatus.
Loco † signi.

[p. 143 (564)]
Sessio XLIX

In nomine Domini. Amen.
Praesenti publico instrumento cunctis et ubique pateat et notum sit quod anno a salutifera Domini nostri Jesu Christi Nativitate millesimo octingentesimo octogesimo tertio die vero 7a mensis Septembris hora 12a ½ meridie (anni Kiei-mi, 8ae lunae, 7a die) Pontificatus autem Domini nostri Leonis divina Providentia Papae XIII, anno 6º coram R. D. Gustavio Mutel missionario apostolico, judice subdelegato pro Tribunali sedente in sua domo in Seoul Han Yang Kol meque Notario Actuario praesente,
Clausis januis et aperto plico Interrogatoriorum hactenus clauso delatoque iterum juramento Domina Kim Agatha testi hic praesenti, sic me Deus adjuvet et haec sacramenta ejus Evangelia, reassumptum fuit examen ab 11° Interrogatorio quo intermissum fuerat, juxta quod interrogata testis,
Respondit: